Дело №

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

14 мая 2019 года 

Воскресенский городской суд Московской области в составе:

председательствующего судьи Кретовой Е.А.,

при секретаре судебного заседания Шаманиной Т.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО1 в лице законного представителя ФИО2, к ФИО3, ФИО3, ФИО4 об определении долей и порядка оплаты коммунальных платежей за квартиру, по встречному иску ФИО4 к ФИО1 в лице законного представителя ФИО2, к ФИО3, ФИО3 о порядке оплаты за жилищно-коммунальные услуги, 

установил:

ФИО1 в лице законного представителя ФИО2 обратился в Воскресенский городской суд Московской области с иском к ФИО3, ФИО3, ФИО4 об определении долей и порядка оплаты коммунальных платежей за квартиру, в котором просит: определить доли и размер участия в расходах за капитальный ремонт, содержание ж/фонда, водоотведение, холодное, горячее водоснабжение, электроснабжение ОДН, отопление, тепловая энергия, теплоноситель, электроснабжение, ТО газового оборудования и иные платежи, включаемые в квитанцию по оплате коммунальных платежей жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес> в следующем порядке:

- ФИО1, 

<

дата> г.р., в размере 1/4 доли от начисляемых платежей с предоставлением на его имя отдельного платежного документа об оплате коммунальных платежей;

- ФИО3 совместно с ФИО3, ФИО4 в размере 3/4 доли от начисляемых платежей с предоставлением ему отдельного платежного документа об оплате коммунальных платежей.

- в части несения расходов на газоснабжение жилого помещения по адресу: 

<

адрес>. на каждого в размере 63.50 руб. с последующим увеличением в случае изменения тарифов.

Требования мотивированы тем, что квартира по адресу: 

<

адрес> принадлежит на праве общей долевой собственности:

ФИО1, 

<

дата> г.р. - 5/8 долей в праве

ФИО4 - 3/8 долей в праве

В квартире зарегистрированы: ФИО3, ФИО1, 

<

дата> г.р., ФИО3.

Возникают разногласия по определению порядка и размера несения расходов по квартплате и коммунальным платежам.

На основании ст. 153 ЖК РФ "Граждане и организации обязаны своевременно и полностью вносить плату за жилое помещение и коммунальные услуги". Данный размер устанавливается из расчета зарегистрированных лиц в квартире и/или в зависимости от доли в праве собственности. Таким образом, при оплате за квартиру и все коммунальные платежи оплата должна производится с учетом площади жилой и площади вспомогательного назначения.

Согласно квитанциям общая площадь квартиры 

<

данные изъяты> кв.м.

Поскольку за газоснабжение осуществляется начисление исходя из количества зарегистрированных лиц, то с учетом, что в квартире зарегистрировано всего 4 человека, то каждому следует выставлять счет по оплате газоснабжения в сумме 

<

данные изъяты> кв.м.

ФИО4 обратилась со встречными исковыми требованиями к ФИО1 в лице законного представителя ФИО2, к ФИО3, ФИО3 о порядке оплаты за жилищно-коммунальные услуги.

Встречные исковые требования мотивированы тем, что квартира 

<

адрес> принадлежит на праве общей долевой собственности двум лицам: ФИО4 является собственником 3/8 доли в квартире; ФИО1 является собственником 5/8 доли в квартире. Доли в натуре не выделены.

В соответствии с Выпиской из домовой книги в квартире постоянно проживают собственник квартиры и члены его семьи: ФИО1, ФИО3 - член семьи собственника; ФИО3 - член семьи собственника.

Перечисленные лица в родственных отношениях с ФИО4 не состоят.

ФИО4 в указанной квартире не проживала и не проживает, никакого имущества в указанной квартире не хранит и в ней не появляется.

ФИО2 к ФИО4 по поводу распределения расходов по содержанию жилою помещения не обращалась, равно она не обращалась в АО УК "ДомСсрвис" с заявлением о разделении лицевых счетов. При наличии подобных обращений данный вопрос был бы разрешён во внесудебном порядке, то есть, ФИО2 злоупотребила своим правом на обращение в суд. 

Исковые требования противоречат действующему законодательству Российской федерации.

Собственник квартиры в многоквартирном доме не проживающий в указанном помещении несет следующие расходы: 1. плату за содержание жилого помещения, включающую в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, в том числе за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме (при их наличии): 1.1.в отношении холодной воды - куб. метр па 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме; 1.2. в отношении горячей воды - куб. метр холодной воды и Гкал на подогрев 1 куб. метра холодной воды на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме, или куб. метр горячей воды па 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме; 1.3. в отношении электрической энергии - кВтчас па 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме; 1.4. в отношении объема отводимых сточных вод - куб. метр общей помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме

2. взнос на капитальный ремонт;

3.плату за коммунальные услуги – отопление жилых помещений – Гкал на 1 кв.метр общей площади

4. обращение с твёрдыми коммунальными отходами (до принятия решения о изменении системы формирования тарифа (в настоящее время рассчитывается исходя из площади помещения, в соответствии с принятыми изменениями будет рассчитываться исходя из количества проживающих).

Собственник квартиры в многоквартирном доме проживающий в указанном помещении, а также дееспособные и ограниченные судом в дееспособности члены семьи собственника, проживающие в принадлежащем ему жилом помещении, несут солидарную ответственность по обязательствам, вытекающим из пользования жилым помещением т. е. несут следующие расходы: 1.плату за содержание жилого помещения, включающую в себя плату за услуги, работы но управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, в том числе за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме (при их наличии): 1.1.в отношении холодной воды - куб. метр на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме; 1.2.в отношении горячей воды - куб. метр холодной воды и Гкал на подогрев 1 куб. метра холодной воды на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме, или куб. метр горячей воды на 1 кв. метр обшей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме; 1.3.в отношении электрической энергии - кВт-час на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме; 1.4.в отношении объема отводимых сточных вод - куб. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме».

2.взнос па капитальный ремонт;

3.плату за коммунальные услуги: 3.1.в отношении холодного водоснабжения - куб. метр на 1 человека; 3.2.в отношении горячего водоснабжения (горячей воды) куб. метр холодной воды на 1 человека и Гкал на подогрев 1 куб. метра холодной воды или куб. метр горячей воды на 1 человека; 3.3.в отношении отведения сточных вод - куб. метр на 1 человека; 3.4. в отношении газоснабжения: 3.4.1. для приготовления пищи и (или) подогрева воды в жилых помещениях - куб. метр па 1 человека (для природного газа) или килограмм па 1 человека (для сжиженного углеводородного газа); 3.4.2. для отопления жилых помещений - куб. метр на 1 кв. метр общей площади жилых помещений (для природного газа) или килограмм на 1 кв. метр общей площади жилых помещений (для сжиженного углеводородного газа); 3.5.в отношении электроснабжения (но счётчику); 3.6.в отношении отопления - Гкал на 1 кв. метр общей площади всех помещений в многоквартирном доме или жилого дома;

4.обращение с твёрдыми коммунальными отходами.

Исходя из вышеизложенного следующие расходы на содержание указанной квартиры:

1. плата за содержание жилого помещения, включающую в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, в том числе за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме (при их наличии):

1.1.в отношении холодной воды - куб. метр на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме;

1.2. в отношении горячей воды - куб. метр холодной воды и Гкал на подогрев 1 куб. метра холодной воды на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме, или куб. метр горячей воды па 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме;

1.3.в отношении электрической энергии - кВт час па 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме;

1.4.в отношении объема отводимых сточных вод - куб. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме».

2.взнос на капитальный ремонт;

3.плата за коммунальные услуги - отопление жилых помещений,

должны распределяться соразмерно доли собственников в общем имуществе квартиры следующим образом:

ФИО4 - в размере 3/8 доли указанных расходов;

ФИО1, ФИО3, ФИО3 - вместе в размере 5/8 доли указанных расходов, в размере 1/3 от 5/8 каждый в отдельности.

2. Обращение с твёрдыми коммунальными отходами (до принятия решения о изменении системы формирования тарифа (в настоящее время рассчитывается исходя из площади помещения, в соответствии с принятыми изменениями будет рассчитываться исходя из количества проживающих) должны распределяться соразмерно доли собственников в общем имуществе квартиры следующим образом:

ФИО4 - в размере 3/8 доли указанных расходов;

ФИО1, ФИО3, ФИО3 - вместе в размере 5/8 доли указанных расходов, в размере 1/3 доли от 5/8, каждый в отдельности.

3. Плата за коммунальные услуги: плата за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, тепловую энергию, газ, бытовой газ в баллонах, твёрдое топливо при наличии печного отопления, плата за отведение сточных вод, должна распределяться между лицами, проживающими в указанной квартире и пользующимися коммунальными услугами (выгодоприобретателями) следующим образом: 

ФИО1 - в размере 1/3 доли указанных расходов;

ФИО3 - в размере 1/3 доли указанных расходов;

ФИО3 - в размере 1/3 доли указанных расходов.

В соответствии с изложенным просит суд: в удовлетворении исковых требований ФИО1 к ФИО4 отказать. Обязать ФИО4 нести расходы по:

1.оплате за содержание жилого помещения, включающую в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, в том числе за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме (при их наличии): 1.1. в отношении холодной воды - куб. метр на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме; 1.2. в отношении горячей воды - куб. метр холодной воды и Гкал на подогрев 1 куб. метра холодной воды на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме, или куб. метр горячей воды на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме; 1.3. в отношении электрической энергии - кВт-час ua 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме; 1.4. в отношении объема отводимых сточных вод - куб. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме».

2. взнос на капитальный ремонт;

3. плата за коммунальные услуги:

3.1.отопление жилых помещений,

3.2.обращение с твёрдыми коммунальными отходами (до принятия решения о изменении системы формирования тарифа (в настоящее время рассчитывается исходя из площади помещения, в соответствии с принятыми изменениями будет рассчитываться исходя из количества проживающих), в размере 3/8 доли указанных расходов.

Обязать ФИО1, ФИО3, ФИО3 нести расходы по:

1.оплате за содержание жилого помещения, включающую в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, в том числе за коммунальные ресурсы, потребляемые мри использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме (при их наличии): 1.1.в отношении холодной воды - куб. метр на 1 кв. метр обшей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме: 1.2.в отношении горячей воды - куб. метр холодной воды и Гкал на подогрев 1 куб.метра холодной воды на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме, или куб. метр горячей воды на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме; 1.3. в отношении электрической энергии - кВт час на 1 кв. метр обшей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме: 1.4. в отношении объема отводимых сточных вод - куб. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме».

2.взнос на капитальный ремонт;

3.плата за коммунальные услуги:

3.1.отопление жилых помещений,

3.2.обращение с твёрдыми коммунальными отходами (до принятия решения о изменении системы формирования тарифа (в настоящее время рассчитывается исходя из площади помещения, в соответствии с принятыми изменениями будет рассчитываться исходя из количества проживающих), в равных долях от 5/8 доли указанных расходов;

4.оплате за коммунальные услуги: оплате за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, тепловую энергию, газ, бытовой газ в баллонах, твёрдое топливо при наличии печного отопления, плата за отведение сточных вод, в равных долях указанных расходов.

Обязать АО УК "ДомСервис" разделить лицевые счета собственников и лиц, проживающих в квартире 

<

адрес>.

ФИО2 в судебном заседании исковые требования об определении порядка оплаты поддержала, согласилась с порядком оплаты, изложенным в иске ФИО4 

Ответчик ФИО3 не возражал против удовлетворения требований. 

Ответчик ФИО3 не возражал против удовлетворения требований. 

Истец по встречному иску ФИО4 просила удовлетворить встречные требования по доводам указанным во встречном исковом заявлении. 

Представитель третьего лица АО УК "Дом Сервис" в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом (л.д.65). Суд, при отсутствии возражений сторон, определил, рассмотреть дело в отсутствие не явившегося представителя третьего лица.

Представитель третьего лица ООО "МосОблЕИРЦ" в судебное заседание не явился, о месте и времени рассмотрения дела извещался, просил о рассмотрении в отсутствие (л.д.67). Суд рассмотрел дело в отсутствие представителя третьего лица.

Заслушав стороны, исследовав материалы дела, суд считает заявленные исковые требования сторон об определении порядка оплаты обоснованными и подлежащими удовлетворению частично по следующим основаниям:

В соответствии с ч.1 ст.30 ЖК РФ собственник жилого помещения осуществляет права владения, пользования и распоряжения принадлежащим ему на праве собственности жилым помещением в соответствии с его назначением и пределами его использования, которые установлены Жилищным кодексом.

В соответствии с ч.3 ст.30 ЖК РФ собственник жилого помещения несет бремя содержания данного помещения и если данное помещение является квартирой, общего имущества собственников помещений в соответствующем многоквартирном доме, а собственник комнаты в коммунальной квартире несет также бремя содержания общего имущества собственников комнат в такой квартире, если иное не предусмотрено федеральным законом или договором.

В силу ст.210 ГК РФ, ч.3 ст.30 ЖК РФ на собственника недвижимого имущества, возложено бремя содержания принадлежащего ему имущества, в том числе в соответствии со ст.153 ЖК РФ обязанность по оплате технического содержания жилого помещения и предоставляемых коммунальных услуг.

В силу ст.158 ЖК РФ собственник жилого помещения в многоквартирном доме обязан нести расходы на содержание принадлежащего ему имущества, а также участвовать в расходах на содержание общего имущества в многоквартирном доме соразмерно своей доле.

В соответствии со ст.249 ГК РФ, каждый участник долевой собственности обязан соразмерно со своей долей участвовать в уплате налогов, сборов и иных платежей по общему имуществу, а также в издержках по его содержанию и сохранению.

В соответствии с. ч. 1 и ч. 4 ст. 154 ЖК РФ, плата за жилое помещение и коммунальные услуги для нанимателя жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального фонда включает в себя: плату за пользование жилым помещением (плата за наем), плату за содержание и ремонт жилого помещения, включающую в себя плату за услуги и работы за услуги по управлению многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме; плату за коммунальные услуги, которая включает в себя плату за холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение (в том числе и поставки бытового газа в баллонах), отопление (теплоснабжение, в том числе поставки твердого топлива при наличии печного отопления).

В ч. 1 ст. 155 ЖК РФ, говорится о том, что плата за жилое помещение и коммунальные услуги вносится ежемесячно до десятого числа месяца, следующего за истекшим месяцем, если иной срок не установлен договором управления многоквартирным домом. 

В соответствии с ч. 2 и ч. 4 ст. 69 ЖК РФ члены семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма имеют равные с нанимателем права и обязанности. Дееспособные члены семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма несут солидарную с нанимателем ответственность дееспособные члены семьи собственника жилого помещения несут солидарную ответственность по обязательствам, вытекающим из договора социального найма.

Если гражданин перестал быть членом семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма, но продолжает проживать в занимаемом жилом помещении, за ним сохраняются такие же права, какие имеют и члены его семьи. Указанный гражданин самостоятельно отвечает по своим обязательствам, вытекающим из соответствующего договора социального найма. 

В судебном заседании установлено, что трехкомнатная квартира по адресу: 

<

адрес> принадлежит на праве общей долевой собственности ФИО1, 

<

дата> г.р. – 5/8 долей в праве, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права от 

<

дата> (л.д. 13), договором дарения доли в праве на квартиру от 

<

дата>, согласно которому ФИО3 подарил ФИО1, от имени которого действует ФИО2, принадлежащую по праву общей долевой собственности ? долю в праве на квартиру с кадастровым номером №, находящуюся по адресу: 

<

адрес> (л.д.15-17), договором дарения доли в праве на квартиру от 

<

дата>, согласно которому ФИО3, подарил ФИО1, от имени которого действует ФИО2, принадлежащую по праву общей долевой собственности 1/8 долю в праве на квартиру с кадастровым номером №, находящуюся по адресу: 

<

адрес> (л.д.19-23), и ФИО4 – 3/8 доли в праве (л.д. 7-8). Указанные обстоятельства не оспорены и подтверждены сторонами. 

Согласно выписке из домовой книги от 25.10.2018 в квартире зарегистрированы: ФИО3, 

<

дата> г.р., ФИО3, 

<

дата> г.р., ФИО1 

<

дата> г.р.( л.д.10). Долевой сособственник жилого помещения ФИО4 в спорной квартире не зарегистрирована и не проживает. 

В судебном заседании установлено, что стороны не достигли и не заключили между собой соглашения об определении порядка несения расходов на содержание и ремонт жилого помещения, платы за коммунальные услуги в соответствии с принадлежащими им долями в спорной квартире и в соответствии с зарегистрированными и проживающими лицами, в соответствии с ч.1 ст.158 ЖК РФ. 

Суд находит состоятельными требования ФИО4 об определении порядка оплаты жилищно-коммунальных услуг пропорционально долям в праве общей собственности на указанную квартиру. В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 153 Жилищного кодекса Российской Федерации, обязанность по внесению платы за жилое помещение и коммунальные услуги возникает у собственника жилого помещения с момента возникновения права собственности на жилое помещение с учетом правила, установленного частью 3 статьи 169 настоящего Кодекса.

В силу части 2 статьи 154 Жилищного кодекса Российской Федерации, плата за жилое помещение и коммунальные услуги для собственника помещения в многоквартирном доме включает в себя: 1) плату за содержание и ремонт жилого помещения, в том числе плату за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию, текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме; 2) взнос на капитальный ремонт; 3) плату за коммунальные услуги.

Согласно части 4 статьи 154 Жилищного кодекса Российской Федерации плата за коммунальные услуги включает в себя плату за горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение (в том числе поставки бытового газа в баллонах), отопление (теплоснабжение, в том числе поставки твердого топлива при наличии печного отопления).

Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 утверждены Правила предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, которые регулируют отношения по предоставлению коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах, собственникам и пользователям жилых домов, в том числе отношения между исполнителями и потребителями коммунальных услуг, устанавливают их права и обязанности, порядок определения размера платы за коммунальные услуги с использованием приборов учета и при их отсутствии.

В соответствии со статьей 249 Гражданского кодекса Российской Федерации, каждый участник долевой собственности обязан соразмерно со своей долей участвовать в уплате налогов, сборов и иных платежей по общему имуществу, а также в издержках по его содержанию и сохранению.

С учетом обстоятельств дела суд приходит к выводу, что, поскольку собственниками не заключено соответствующее соглашение, необходимо установить в судебном порядке порядок несения расходов на содержание и ремонт жилого помещения по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, ФИО4 в соответствии с законом – пропорционально принадлежащим им долям в праве собственности на жилое помещение, оплату коммунальных услуг между зарегистрированными и проживающими лицами в долевом соотношении по 1/3 доли за ФИО1, ФИО3 и ФИО3 

Требования ФИО4 об обязании АО УК "Дом Сервис" разделить лицевые счета собственников и лиц, проживающих в квартире 

<

адрес>, удовлетворению не подлежат, так как не основаны на нормах действующего законодательства. При этом, объектом собственности является квартира в целом, в натуре ее раздел не произведен, раздел финансово-лицевого счета не требуется.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-198 ГПК РФ, суд

решил:

Исковые требования ФИО1 и встречные требования ФИО4 удовлетворить частично.

Определить раздельный порядок оплаты за жилое помещение и коммунальные услуги по квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, следующим образом: 

ФИО4 как собственник 3/8 долей жилого помещения оплачивает 3/8 доли от начисленной и подлежащей оплате суммы за содержание жилого помещения, включающую в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме ( при их наличии); взнос на капитальный ремонт ; плата за коммунальные услуги: отопление жилых помещений, обращение с твердыми коммунальными отходами.

ФИО1 как собственник 5/8 долей жилого помещения, ФИО3, ФИО3 в равных долях от 5/8 доли несут расходы по начисленной и подлежащей оплате суммы за содержание жилого помещения, включающую в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме ( при их наличии); взнос на капитальный ремонт ; плата за коммунальные услуги: отопление жилых помещений, обращение с твердыми коммунальными отходами; а также в равных долях оплату за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, тепловую энергию, газ, бытовой газ в баллонах, твердое топливо при наличии печного отопления, оплату за отведение сточных вод. 

В части требований об обязании АО УК "Дом Сервис" разделить лицевые счета собственников и лиц, проживающих в квартире 

<

адрес>, - отказать. 

Решение может быть обжаловано в Московский областной суд через Воскресенский городской суд в течение одного месяца.

Решение изготовлено в окончательной форме 24.05.2019 года

Судья подпись Кретова Е.А.

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>